



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 036/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CASA LAR E ABRIGO FREDERICO OZANAN.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

ML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 14.079.521/0001-90

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO,SEM AMASSADOS OU PARTES ESTRAGADAS,EM TAMANHOS RAZOÁVEIS COM APROXIMADAMENTE 20 A 30CM	CEASA	UN	910,0000	4,9900	4.540,90
002	ABÓBORA MADURA JAPONESA OU HÍBRIDA OU BAIANA OU MORANGA, COM CASCA, SEM RILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	CEASA	KG	500,0000	5,5800	2.790,00
003	ABOBRINHA VERDE	CEASA	KG	200,0000	6,1400	1.228,00
011	ALHO A GRANEL FORMA DE FORNECIMENTO EM CABEÇAS SEPARADO, FIRMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE SUJIDADES, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	CEASA	KG	845,0000	18,9400	16.004,30
021	BANANA NANICA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME DE GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	KG	1.250,0000	3,1000	3.875,00
022	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME DE GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO	CEASA	KG	1.550,0000	4,5800	7.099,00
023	BATATA BAROA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	KG	600,0000	13,7200	8.232,00
024	BATATA DOCE DE 1º QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO,SEM AMASSADOS OU PARTES ESTRAGADAS	CEASA	KG	1.000,0000	3,7800	3.780,00
025	BATATA LISA EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO	CEASA	KG	2.470,0000	4,3500	10.744,50
028	BERINGELA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	KG	600,0000	5,3900	3.234,00
029	BETERRABA FRESCA COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRA DE SUJIDADES	CEASA	KG	1.000,0000	5,9900	5.990,00
035	BRÓCOLIS EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO,TAMANHO MÉDIO	CEASA	MOL	900,0000	5,3200	4.788,00
044	CEBOLA NACIONAL FRESCA COM CASCA, FIRME, SEM AMASSADOS OU PARTES ESTRAGADAS, LIVRE DE SUJIDADE. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	CEASA	KG	1.730,0000	3,6200	6.262,60
045	CEBOLINHA VERDE/SALSA	CEASA	MO	2.490,0000	1,3300	3.311,70
046	CENOURA FRESCA COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE SUJIDADES, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	CEASA	KG	1.750,0000	7,2300	12.652,50
048	CHUCHU FRESCO, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA	CEASA	KG	1.000,0000	4,0400	4.040,00
071	GOIABA DE 1º QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO,SEM AMASSADO OU PARTES ESTRAGADAS	CEASA	KG	1.320,0000	4,6000	6.072,00
073	INHAME COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTOS E BEM DESENVOLVIDOS, LIVRE DE TERRAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	CEASA	KG	1.600,0000	4,4200	7.072,00
075	JILÓ	CEASA	KG	600,0000	6,0900	3.654,00
076	LARANJA PERA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME DE GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE,	CEASA	KG	2.210,0000	3,9900	8.817,90

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

	SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.					
081	LIMÃO	CEASA	KG	710,0000	3,4000	2.414,00
083	MAÇÃ	CEASA	KG	2.560,0000	6,4800	16.588,80
088	MAMÃO	CEASA	KG	1.330,0000	7,1200	9.469,60
089	MANDIOCA COM CASCA, SEM BRILHO E FIRME, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, INTACTAS E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE SUJIDADES, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	CEASA	KG	1.900,0000	3,7500	7.125,00
090	MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE DE CASA FIRME E MADURA	CEASA	KG	700,0000	4,5100	3.157,00
092	MARACUJÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO, SEM AMASSADOS OU PARTES ESTRAGADAS	CEASA	KG	730,0000	6,7500	4.927,50
095	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	KG	850,0000	3,6800	3.128,00
096	MELÃO DE 1º QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO, SEM AMASSADOS OU PARTES ESTRAGADAS, EM TAMANHO RAZOÁVEIS	CEASA	KG	710,0000	4,4500	3.159,50
097	MEXERICA PONKAN TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 60 % DE MATUREZA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	CEASA	KG	720,0000	4,2500	3.060,00
104	MORANGO	CEASA	CX	300,0000	5,3400	1.602,00
110	OVOS DE GALINHA BRANCO HIGIENIZADO TENDO PESO UNITÁRIO DE 50 G CADA. DEVE SER ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPELÃO, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS E DATA DE VALIDADE EM LOCAL VISÍVEL.	BL	DZ	1.010,0000	7,9700	8.049,70
117	PEPINO	CEASA	KG	400,0000	4,7600	1.904,00
119	PIMENTÃO 1º QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO, SEM AMASSADOS OU PARTES ESTRAGADAS, EM TAMANHO RAZOÁVEL	CEASA	KG	460,0000	8,3600	3.845,60
123	QUIABO	CEASA	KG	1.600,0000	6,8900	11.024,00
135	TOMATE MADURO FRESCO FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCOS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICO DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	CEASA	KG	2.400,0000	6,1900	14.856,00
136	UVA ROSADA	CEASA	KG	770,0000	10,5000	8.085,00
137	VAGEM	CEASA	KG	1.000,0000	9,8600	9.860,00

Valor Total Adjudicado R\$236.444,10

CARLOS ZOBERTO BAZOTI 80319831604 - CNPJ: 20.819.282/0001-60

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	ACHOCOLATADO 1KG EM PÓ DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO, ARTIFICIALMENTE CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA (EXTRATO DE MALTE), ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. DEVE CONTER 30% DE CACAU. EM EMBALAGEM DE 01KG. DEVE CONTER REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE APARENTE. CONSTANDO NO RÓTULO DECLARAÇÃO OU CERTIFICADO DO TIPO DO PRODUTO. NA ENTREGA SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES.	MILK	PCT	722,0000	9,6400	6.960,08
006	ADOCANTE TIPO ZERO CAL-FRASCO 200ml	MARATA	UN	550,0000	8,5800	4.719,00
007	AGRIÃO	CEASA	MÓI	800,0000	2,4800	1.984,00
008	ÁGUA COM GÁS Água gaseificada (ou água com gás) é água que contém dióxido de carbono dissolvido, que é injetado artificialmente sob pressão, decorrente de processos geológicos naturais. A carbonatação causa a formação de pequenas bolhas, o que confere à água qualidades efervescentes. É comum encontrar-se sob a forma de água com gás mineral ou água com gás produzida comercialmente	LAQUA	UN	1.100,0000	1,8900	2.079,00
009	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, COPO 200ml CAIXA COM 48 UNIDADES	LAQUA	CX	150,0000	1,0800	162,00
010	ALFACE COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICO DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES	CEASA	UN	800,0000	2,0900	1.672,00
014	APRESUNTADO	PIF PAF	KG	720,0000	20,0000	14.400,00
016	ATUM EM CONSERVA RALADO	ROBSON CRUZOÉ	UN	480,0000	7,9000	3.792,00
017	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML	MOLINOS	UN	360,0000	21,9500	7.902,00
018	AZEITONA VERDE C/ CAROÇO	TOZZI	KG	110,0000	24,8000	2.728,00
019	BACON	SADIA	KG	140,0000	23,1900	3.246,60
020	BALA MACIA SORTIDAS C/ 700 GRS SORTIDA	SANTA	PCT	830,0000	9,9800	8.283,40

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

		RITA				
026	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 1 KG	GARDINGO	PCT	600,0000	25,9000	15.540,00
034	BOMBOM C/ 01 KG	BONOBOM	PCT	570,0000	43,0000	24.510,00
036	CALABRESA	SADIA	KG	280,0000	21,1900	5.933,20
037	CALDO DE GALINHA C/ 57 GRS	APTI	CX	140,0000	2,4500	343,00
040	CARNE BOVINA DE 2ª - M CARNE MOIDA	CRUZEIRO DO SUL	KG	2.300,0000	30,0100	69.023,00
041	CARNE BOVINA(MÚSCULO): tipo músculo, em cubos resfriado, sem gordura aparente. Provenientes de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar superfície úmida ou com indícios de fermentação pútrida. Em caso de entrega do produto congelado, não apresentar-se em descongelamento, com cor marrom esverdeada, embalagem sanguinolenta, com odor estranho. Carne separada em pacotes de 01 kg cada. entregue de acordo com a pesagem solicitada para cada escola.	CRUZEIRO DO SUL	KG	2.300,0000	30,0000	69.000,00
042	CARNE BOVINA -TIPO ACÉM TIPO ACÉM, MOÍDA RESFRIADA, SEM GORDURA APARENTE. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. EM CASO DE ENTREGA DO PRODUTO CONGELADO, NÃO APRESENTAR-SE EM DESCONGELAMENTO, COM COR MARROM ESVERDEADA, EMBALAGEM SANGUINOLENTA ,COM ODOR ESTRANHO. CARNE SEPARADA EM PACOTES DE 01 KG CADA. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	CRUZEIRO DO SUL	KG	2.150,0000	32,0000	68.800,00
043	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL S/ OSSO	CRUZEIRO DO SUL	KG	2.250,0000	17,0000	38.250,00
050	COUVE/ALMEIRÃO	CEASA	MO	2.000,0000	1,7500	3.500,00
051	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	KG	800,0000	8,1800	6.544,00
052	COUVE OU TAIOBA OU ALMEIRÃO COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICO DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	CEASA	MO	2.000,0000	1,8200	3.640,00
053	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PACOTE COM 01 KG	AVE NOVA	KG	2.150,0000	12,0000	25.800,00
056	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200GR	FUJINI	LATA	300,0000	2,9900	897,00
057	ESPINAFRE	CEASA	MOL	1.600,0000	2,9400	4.704,00
058	EXTRATO DE TOMATE 350G SIMPLES E CONCENTRADO, ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÃO. DEVE APRESENTAR COR, SABOR, ODOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, EMBALADO EM POLIURETANO COM PESO LÍQUIDO DE 350G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	DEZ	PCT	2.330,0000	1,7900	4.170,70
067	FIGADO DE BOI	CRUZEIRO DO SUL	KG	1.000,0000	17,0000	17.000,00
068	FIGADO DE GALINHA	PERDIGÃO	KG	1.000,0000	5,0000	5.000,00
072	GRANULADO DE CHOCOLATE MACIO 500GRS	JEITO MINEIRO	UN	220,0000	8,7900	1.933,80
082	LINGUIÇA MISTA	PIF PAF	KG	450,0000	18,0000	8.100,00
094	MASSA DE PASTEL 500GRS	EXTRALAR	UN	250,0000	6,4000	1.600,00
099	MILHO VERDE 200 GRS	QUERO	LATA	350,0000	2,9700	1.039,50
100	MINI SALGADOS VARIADOS	KI DELICIA	CENTO	248,0000	86,5000	21.452,00
102	MOELA	PIF PAF	KG	330,0000	14,9600	4.936,80
103	MOLHO INGLÊS C/ 01 LITRO	PEREIRA	UN	138,0000	10,5000	1.449,00
105	MORTADELA DE FRANGO	PIF PAF	KG	150,0000	14,5800	2.187,00
106	MOSTARDA	CEASA	KG	1.600,0000	2,1600	3.456,00
107	NESTON 400 GR	NESTLE	LATA	560,0000	12,8900	7.218,40
109	OREGANO SECO A GRANEL	JEITO MINEIRO	GR	240,0000	7,8100	1.874,40
111	PÃO DE CACHORRO QUENTE	ROMA	KG	12.600,0000	14,5000	182.700,00
112	PÃO DE FORMA	ROMA	PCT	950,0000	5,4900	5.215,50
113	PÃO DE FORMA TIPO INTEGRAL	ROMA	PCT	1.000,0000	6,9900	6.990,00
114	Pão Doce: Unidades de 50g, preparado com farinha de trigo especial, leite, sal e água. Com casca de cor uniforme castanho-dourado, macia, miolo de cor branco-creme de textura macia e granulação fina. Entrega direta	ARTE EM AÇUCAR	KG	4.600,0000	14,4900	66.654,00
115	PÃO FRANCÊS UNIDADES DE 50G, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, LEITE, SAL E ÁGUA. COM CASCA DE COR UNIFORME	ARTE EM AÇUCAR	KG	44.500,0000	13,9000	618.550,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

	CASTANHO-DOURADO, MACIA, MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA MACIA E GRANULAÇÃO FINA. ENTREGA DIRETA					
116	PEITO DE FRANGO CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 06%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS. REGISTRO NO SIF. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	AVE NOVA	KG	2.190,0000	16,0000	35.040,00
120	PIRULITO SORTIDO C/50	POP MANIA	PCT	270,0000	12,1200	3.272,40
122	QUEIJO TIPO MUSSARELA	GARDINGO	KG	1.100,0000	34,7000	38.170,00
124	REFRIGERANTE TIPO COCA-COLA EMBALAGEM DE O2 LITROS	ITAUP	UN	1.600,0000	4,8900	7.824,00
125	REFRIGERANTE TIPO GUARANA C/ 02 LTS LITROS	ITAUP	UN	2.100,0000	4,8900	10.269,00
126	REPOLHO BRANCO COM FOLHAS BRILHANTES E FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SEJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	CEASA	KG	1.000,0000	5,6900	5.690,00
128	SALSICHA TIPO HOTDOG, PRODUTO COM A BASE DE CARNE BOVINA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS. O PRODUTOS DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO NO SISTEMA CRYOCAV, PESANDO ATÉ 03 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER ESPÉCIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N 12 DE 02/01/2001 - ANVISA. ENTREGUE DE ACORDO COM A PESAGEM SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	PERDIGÃO	KG	680,0000	11,0000	7.480,00
130	SOBRECOXA DE FRANGO	AVE NOVA	KG	2.100,0000	12,0000	25.200,00
131	SUCO DE CAIXINHA EMBALAGEM DE 1 LITROS, DIVERSOS SABORES	DA FRUTA	CX	1.550,0000	4,8900	7.579,50
132	SUCO EM PÓ SABORES DIVERSOS	FRESH	PCT	700,0000	1,4000	980,00
133	SUCO NATURAL DE UVA SUCO NATURAL SABOR UVA 1 LITRO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, FRASCO DE 1LITRO, APRESENTAÇÃO INTEGRAL, BEBIDA NÃO FERMENTADA, HOMOGENEIZADA, PREPARADO A PARTIR DA EXTRAÇÃO DA UVA MADURA Sã E LIMPA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO DEVERÁ CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DAS FRUTAS, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, DEVENDO ESTAR ISENTOS DE LEVEDURAS, FERMENTAÇÕES E PARASITAS.	DA FRUTA	UN	750,0000	6,6000	4.950,00
134	SUCO NATURAL SABOR CAJU 1000ML APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, FRASCO COM 1000ML, APRESENTAÇÃO INTEGRAL, BEBIDA NÃO FERMENTADA, HOMOGENEIZADA, PREPARADO A PARTIR DA EXTRAÇÃO DO SUCO MAADURO SÃO E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E VEGETAIS. NÃO DEVERÁ CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DAS FRUTAS, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, DEVENDO ESTAR ISENTO DE LEVEDURAS, FERMENTAÇÃO E PARASITAS.	DA FRUTA	LT	1.550,0000	5,7100	8.850,50
138	VINAGRE C/ 750 ML PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DO VINHO BRANCO OU TINTO. PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 750 ML, DEVIDAMENTE ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	TOSCANO	UN	270,0000	3,3000	891,00

Valor Total Adjudicado R\$1.512.135,78

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 35.751.636/0001-50

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	AÇUCAR CRISTAL C/ 5KG CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLDADO CONTENDO 05 KG LÍQUIDO. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	DELTA	PCT	6.310,0000	18,9200	119.385,20
012	AMENDOIM TIPO I, SOMENTE EM CASCA AVERMELHADA, PACOTE DE 500G CADA, NÃO APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS, PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOOR DESAGRADÁVEL, PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PEREIRA	PCT	400,0000	6,5000	2.600,00
013	AMIDO DE MILHO PCT 1KG	ANCHIETA	UN	825,0000	5,9400	4.900,50
015	ARROZ T1 5KG SUBGRUPO POLIDO, BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTES E ÍNTEGRAS QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO DE CADA E	MASSULO	PCT	11.040,0000	18,8000	207.552,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	EMBALAGEM – 05 KG – PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.					
027	BEBIDA LACTEA (IOGURTE)IL	PARAISO	LT	1.100,0000	4,9600	5.456,00
030	BISCOITO DOCE SABOR LEITE C/ 400 GRS MAISENA OU MARIA	RACINE	PCT	6.380,0000	4,9400	31.517,20
031	BISCOITOS SORTIDOS (GOIABA,QUEBRA-QUEBRA,COCO,NATA ,FUBÁ E OUTROS)	VOVÓ BENTA	KG	290,0000	4,8900	1.418,10
032	BISCOITO TIPO AGUA E SAL/CREAM CRACKER 400 GRS	RACINE	PCT	6.430,0000	4,9400	31.764,20
033	BOLO 200 GRS -SABORES	BAUDUCCO	UN	700,0000	5,4000	3.780,00
038	CANJICA BRANCA C/500 GRS	YOKI	PCT	340,0000	3,7900	1.288,60
039	CANJQUINHA DE MILHO PCT C/ 01 KG	PEREIRA	KG	720,0000	3,9900	2.872,80
047	CHÁ TIPO MATE EMBALAGEM 500GRS	LEÃO	UN	1.272,0000	18,7800	23.888,16
049	COCO RALADO 100G	ANCHIETA	PCT	260,0000	5,0500	1.313,00
054	CREME DE LEITE C/ 200 GRS	PIRACANJUBA	CX	560,0000	3,6000	2.016,00
055	DOCE DE LEITE 400GRS	SUVENIR	UN	400,0000	7,9900	3.196,00
059	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 200 GRAMAS	QUAKER	UN	1.500,0000	4,7800	7.170,00
060	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL 200G	QUAKER	UN	1.500,0000	4,8300	7.245,00
061	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA PACOTE COM 150 GRAMAS	NAYNA	UN	1.500,0000	7,7700	11.655,00
062	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	ROCHA	PCT	1.200,0000	4,9900	5.988,00
063	FARINHA DE TRIGO C/ 01 KGS	UTIL	PCT	970,0000	4,3000	4.171,00
064	FARINHA MANDIOCA C/ 01 KG TORRADA E MOÍDA TIPO BRANCA DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	ROCHA	PCT	1.300,0000	4,4900	5.837,00
065	FEIJÃO PRETO PCT 1 KG PRETO TIPO I, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 % DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VALIDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG, DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/1987 – M.A. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO.	DEMINAS	PCT	6.080,0000	8,5800	52.166,40
066	FERMENTO PÓ QUÍMICO C/ 250 GRS	ROYAL	LATA	206,0000	8,1200	1.672,72
069	FUBÁ AMARELO 100% MILHO. ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO LEGÍVEL NA DATA DA ENTREGA.	PEREIRA	PCT	2.055,0000	3,9900	8.199,45
070	GELATINA EM PÓ 30GRS SABORES DIVERSOS	PREDILECTA	CX	1.830,0000	1,7200	3.147,60
074	IOGURTE 120 GRS C/ 50 UNIDADES SABORES DIVERSOS	FRUTALI	UN	3.320,0000	1,0000	3.320,00
077	LEITE CONDENSADO 395GRS	TRIANGULO	UN	410,0000	4,6500	1.906,50
078	LEITE DESNATADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	CAMPONESA	CX	1.000,0000	4,0700	4.070,00
079	LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE 1L	CAMPONESA	LT	550,0000	4,1200	2.266,00
080	LEITE PASTEURIZADO IN NATURA TIPO C C/ 01 LT C PASTEURIZADO RESFRIADO COM EMBALAGEM DE 01 LITRO CADA. EMBALAGEM PLÁSTICA SACO DE POLIETILENO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 LITRO. RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ÍNTEGRAS E SEM VAZAMENTO E QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO DO PRODUTO. ENTREGUE DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA PARA CADA ESCOLA.	TARTARUGA	PCT	16.930,0000	4,0200	68.058,60
084	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 GRS MACARRÃO TIPO COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MASSA E SÊMOLA. EMBALADO EM PACOTES DE 500G APROXIMADAMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA VALIDADE EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDOS.	NINFA	PCT	600,0000	3,3200	1.992,00
085	MACARRÃO GOELA PCT 500 GR MASSA COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MASSA DE SÊMOLA. EMBALADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS APROXIMADAMENTE PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES DA VALIDADE. EMBALAGENS SECUNDÁRIA FARDO.	NINFA	PCT	600,0000	3,3200	1.992,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

086	MACARRÃO TIPO CONCHINHA 500GRS	NINFA	UN	670,0000	3,6000	2.412,00
087	MAIONESE C/ 500 GRS	SOYA	UN	500,0000	5,0500	2.525,00
091	MANTEIGA C/ 500 GRS	TARTARUGA	PT	300,0000	21,2800	6.384,00
093	MARGARINA - 500 GRS SEM GORDURAS TRANS. ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500G. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CLAYBOM	PT	1.760,0000	6,3000	11.088,00
098	MILHO DE PIPOCA PCT 500 GRS TIPO I, PACOTE DE 500 GRAMAS, NÃO APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS, PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PEREIRA	PCT	950,0000	3,5000	3.325,00
101	MISTURA P/BOLO C/ 400GRS - SABORES DIVERSOS	SANTA AMÁLIA	PCT	670,0000	3,9900	2.673,30
108	ÓLEO DE SOJA 900ML ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM PET DE 900ML. PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE ENTREGA.	ABC	UN	1.580,0000	9,6500	15.247,00
118	PIMENTA DO REINO MOIDA	SABOR	GR	1.060,0000	0,1500	159,00
121	PO DE CAFÉ 500G TORRADO E MOIDO EXTRA FORTE: COMPOSIÇÃO: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE NA FORMA DE FORNECIMENTO PACOTES DE 500G CADA. COM SELO DE PUREZA ABIC	FORT	PCT	7.050,0000	15,2400	107.442,00
127	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM 01 KG LÍQUIDO.	PEREIRA	PCT	1.015,0000	1,9700	1.999,55
129	SEMENTE DE CHIA EMBALAGEM COM 150 GRAMAS	NAYNA	UN	524,0000	9,2700	4.857,48

Valor Total Adjudicado R\$791.917,36

Mirai (MG), 08 de abril de 2022.

**MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO**